ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

D LA SAMARTEAMA.
REUNION DE: JUNTA DE CONTRATOS Y LICITACIONES

FECHA: 28 DE ENERO DEL 2014 HORA INICIO: 11:00 A.M HORA TERMINACION: 12:00 AM

05PROG-V2 |

ASISTENTES _ L e R ; R 5
NOMBRE AREA O SERVICIO
VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ INTEGRANTE DIRECTOR ADMINISTRATIVO
SAUL EDUARDO MORENO RAMOS INTEGRANTE DIRECTOR CIENTIFICO
ALEJANDRA GALVEZ PRIETO INVITADA ASESORA JURIDICA
CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO INTEGRANTE SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
MARLESBY SOTELO INVITADA SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD N
CLAUDIA PRECIADO INVITADA LIDER DE NUTRICION )
ANGELICA BOSIGAS LEON INVITADA ABOGADA EN MISION
HERNAN AGUILLON INVITADO LIDER ALMACEN GENERAL N
NICOLAS RODRIGUEZ INVITADO LIDER PROYECTO DE FARMACIA
OBJETIVO

Analizar las evaluaciones de las siguientes Convocatorias:
- Convocatoria publica N° 03 “Servicio de alimentacién por raciones”
- Convocatoria publica N° 05 “Suministro de elementos de aseo”
- Convocatoria publica N° 07 “Suministro de Gases medicinales”
- Convocatoria publica N° 08 “Gestién integral servicio farmacéutico y dispensacion medicamentos y material
médico quirurgico UF de Girardot,

y realizar la respectiva recomendacion para la publicacion de los resultados de las evaluaciones.

TEMA A TRATAR _ _ _ |

Resultados de las evaluaciones, juridicas, financieras, técnicas y econémica de las convocatorias publicas N° 3, 5,7 y
8 de 2014.

DESARROLLO

Una vez la junta de licitaciones y contratos se reunio, se procedio a escuchar las evaluaciones tanto juridica, financiera, técnica y
econémica, por parte de las 4reas encargadas de realizar dicho proceso , en las cuales se encontro:

CONVOCATORIA PUBLICA N° 03 “Servicio de alimentacion para la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA en sus unidades funcionales de Girardot y Zipaquira.

ENTIDADES QUE PRESENTARON PROPUESTAS: Se presentaron los proponentes SERVIHOTELES S.A, SERVIGEN AC
SAS, UNION TEMPORAL SUMISERVIMACSOL( MARISOL VELA GOMEZ SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY LIMITADA) los
cuales fueron evaluados tanto juridica, financiera, técnica y econémicamente, en las que se evidencio

Analisis sobre la evaluacion juridica: La Jefe de la oficina juridica informa que se realizé evaluacién a los tres (03) proponentes
que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N°® 03, los cuales cumplieron satisfactoriamente con lo exigido en
los pliegos de condiciones y fueron calificados como admisibles-juridicamente Se anexa y hace parte integral de este proceso, el
documento contentivo a esta evaluacién.

Analisis de la evaluacion Financiera: La subdirectora de contabilidad informa que se realizé evaluacién a los tres (03)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Plblica N° 03, los cuales cumplieron satisfactoriamente con
lo exigido en los pliegos de condiciones y fueron calificados como admisibles-financieramente. Se anexa y hace parte integral de
este proceso, el documento contentivo a esta evaluacion.




DESARROLLO _
Anilisis sobre la evaluacién técnica: Esta se llevo a cabo por el area de nutricion. La lider de nutricién Claudia Preciado informa,
que se realizod la evaluaciones técnicas a las tres empresas que se presentaron a este proceso, a lo cual informa gue el proponente
de la empresa SERVIGEN AC, no se presenté al servicio de lactario para la UF de Zipaquira, lo cual hace que su propuesta sea
rechazada para esta unidad funcional.

En cuanto a la unidad funcional de Girardot se presentaron tres proponentes los cuales fueron evaluados técnicamente bajo los
parametros exigidos en los pliegos de condiciones, en los cuales se encontro que los tres proponentes cumplian técnicamente.

Analisis sobre la evaluacién econémica: En cuadros anexos que hacen parte integral de la presente acta, se encuentran los
resultados de la evaluacidn econémica consecuencia de la confrontacién de ofertas de todos los proponentes. Vale la pena resaltar
que en este estudio solamente se tiene en cuenta las ofertas de los proponentes que fueron aprobados en las evaluaciones
JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS, asi como los propenentes que se encontraban dentro del presupuesté por los pliegos de
esta convocatoria. Una vez evaluados estos aspecto se procedié a evaluarlas propuestas desde el punto de vista econdmico en las
que se encontré que la empresa SERVIGEN AC NO PRESENTO OFERTA PARA EL SERVICIO DE LACTARIO EN LA UF de
Zipaquirg, lo cual hace que la propuesta sea rechazada, debido a que el proponente debia ofertar en su totalidad el grupo, asi los
dos proponentes que fueron evaluados econémicamente corresponden a las empresas SERVIHOTELES Y SUMISERV| Y
MACSOL, en los que se pudo observar que la propuesta méas favorable es la de la empresa SUMISERVI, para la UF de Zipaquira

En cuanto al servicio de alimentacion para la unidad funcional de Girardot, se presentaron las empresas SERVIHOTELES SA
SERVIGEN AC SAS y SUMISERVI MACSOL, de la cual Ia propuesta de la empresa SERVIGEN, es la mas conveniente desde el
punto de vista econoémico y técnico. ACONTINUACION SE RELACIONAN LAS OFERTAS DE CADA PROPONENTE EN LAS UF
DE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT.

VALOR TOTAL DIA DIETAS COTIZADAS UF DE ZIPAQUIRA.

VALOR RACIONES
EMPRESA DIA PUNTOS
SERVIHOTELES $ 1.356.100,00 92,50
SERVIGEN NOCUMPLE | -
SUMISERVI $ 1.254.41000 | = 100,00
VALOR TOTAL DIA DIETAS COTIZADAS UF DE GIRARDOT.
VALOR RACIONES
EMFPRESA DIA PUNTOS
SERVIHOTELES $ 4.087.271,00 89.91

SERVIGEN S 3.674.900.00
SUMISERVI S 3.838.210.00

CONVOCATORIA PUBLICA N° 05 “Suministro de insumos y elementos de aseo en general para la EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA y sus Unidades Funcionales de Zipaquira y Girardot.

ENTIDADES QUE PRESENTARON PROPUESTAS: Se presentaron los proponentes ASEPSIS PRODUCTOS DE COLOMEIA
LTDA, QUIRUMEDICAS, TALHER LTDA, NELSON ORLANDO ESPITIA CAMARGO, SURGICON & CIA SAS, ARIOS COLOMBIA
SAS, LM INSTRUMENTS S.A, INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA, MERCADEQO DE PRODUCTOS NACIONALES E
IMPORTADOS MERPRONI SAS, los cuales fueron evaluados tanto juridica, financiera, técnica y econémicamente, en las que se
evidencio:

Analisis sobre la evaluacién juridica: La Jefe de la oficina juridica informa que se realizé evaluacién a los nueve {09) proponentes
que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 05, los cuales cumplieron satisfactoriamente con lo exigido en
los pliegos de condiciones y fueron calificados como admisibles-juridicamente. Se anexa y hace parte integral de este proceso, el
documento contentivo a esta evaluacion.

Andlisis de la evaluacién Financiera: La subdirectora de contabilidad informa que se realizé evaluacién a los nueve (09)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 05, los cuales cumplieron satisfactoriamente con
lo exigido en los pliegos de condiciones fueron calificados como admisibles-financieramente Se anexa y hace parte integral de este
proceso, el documento contentivo a esta evaluacién.




DESARROLLO
Analisis sobre la evaluacion técnica: Esta se llevo a cabo por el area de almacén general. El lider de almacén general informa, |
que se realizd la evaluacion técnicas a las nueve empresas que se presentaron a este proceso, los resultados de estas

evaluaciones se encuentran en oficio anexo a esta acta donde se encuentra la evaluacion item por item de cada proveedor con su
respectivo resultado.

Analisis sobre la evaluacién econémica: En cuadros anexos que hacen parte integral de la presente acta, se encuentran los
resultados de la evaluacion econémica consecuencia de la confrontacion de ofertas de todos los proponentes. Vale la pena resaltar
que en este estudio solamente se tiene en cuenta las ofertas de los proponentes que fueron aprobados en las evaluaciones
JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS, asi como los proponentes que se encontraban dentro del presupuestd por los pliegos de
esta convocatoria. Una vez evaluados estos aspecto se procedié a evaluarlas propuestas desde el punto de vista econémico item
por item a todos los proveedores, los resultados se encuentran en oficio anexo a esta acta, donde se relaciona tanto el precio como
el puntaje obtenido.

CONVOCATORIA PUBLICA N° 07 “Suministro de suministro de Gases Medicinales para la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA y las unidades funcionales de Zipaquira y Girardot.

ENTIDADES QUE PRESENTARON PROPUESTAS: Se presentaron los proponentes OXIGENO DE COLOMBIA LTDA, LINDE
COLOMBIA SA Y GASES INDUSTRIALES DE COLOMBIA SA, los cuales fueron evaluados tanto juridica, financiera, técnica y
economicamente, en las que se evidencio:

Andlisis sobre la evaluacién juridica: La Jefe de la oficina juridica informa que se realizé evaluacién a los tres (03) proponentes
que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 07, los cuales cumplieron satisfactoriamente con lo exigido en
los pliegos de condiciones y fueron calificados como admisibles-juridicamente. Se anexa y hace parte integral de este proceso, el
documento contentivo a esta evaluacion.

Analisis de la evaluacion Financiera: La subdirectora de contabilidad informa que se realizd evaluacién a los tres (03)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 07, los cuales cumplieron satisfactoriamente con
lo exigido en los pliegos de condiciones y fueron calificados como admisibles-financieramente. Se anexa y hace parte integral de
este proceso, el documento contentivo a esta evaluacion

Andlisis de la evaluacién experiencia: el lider de farmacia informa que se realizé evaluacion a los tres {03) proponentes que se
presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 07, los cuales cumplieron satisfactoriamente con lo exigido en los
pliegos de condiciones y fueron calificados como admisibles- en cuanto a la experiencia. Se anexa y hace parte integral de este
proceso, el documento contentivo a esta evaluacién.

Analisis sobre la evaluacién técnica: Esta se llevo a cabo por el area de farmacia en acomparamiento con la profesional de
Gases medicinales. El coordinador de farmacia informa, que se realizo la evaluacién técnicas a las tres empresas que se
presentaron a este proceso los cuales cumplieron satisfactoriamente con lo exigido en los pliegos de condiciones y fueron
calificados como admisibles- en cuanto a los aspectos técnicos. Se anexa y hace parte integral de este proceso, el documento
contentivo a esta evaluacion.

Analisis sobre la evaluacion econémica: En cuadros anexos que hacen parte integral de la presente acta, se encuentran los
resultados de la evaluacién econémica consecuencia de la confrontacién de ofertas de todos los proponentes. Vale la pena resaltar
que en este estudio solamente se tiene en cuenta las ofertas de los proponentes que fueron aprobados en las evaluaciones
JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS, asi como los proponentes que se encontraban dentro del presupuesté establecido por
los pliegos de esta convocatoria. Una vez evaluados estos aspecto se procedié a evaluarlas propuestas desde el punto de vista
econdmico.

A continuacién se muestra la relacién de proponentes con sus respectivos precio y puntajes:

UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA:

PROPONENTES VALOR OFERTA PUNTAJE
LINDE COLOMBIA $244 528 848.00 100
PRAXAIR $249.424 992.00 98.04
CRYOGAS $327.098.367 o0 7476




DESARROLLOC
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA:

PROPONENTES VALOR OFERTA PUNTAJE
LINDE COLOMBIA $53.329.500.00 100
PRAXAIR $56.772.450.00 93.94
CRYOGAS $63.795.974 0o 83.59

UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT:

PROPONENTES VALOR OFERTA PUNTAJE
LINDE COLOMBIA $301.039.380.00 88.94
PRAXAIR $314.003.700.00 85.27
CRYOGAS $267.757.214.00 100

CONVOCATORIA PUBLICA N° 08 “Gestion Integral del servicio farmacéutico y dispensacion de medicamentos y material
médico quirtrgico para la ESE Hospital Universitario de la Samaritana en la unidad funcional de Girardot

ENTIDADES QUE PRESENTARON PROPUESTAS: Se presenté un proponente de la empresa JOSE EUGENIO GOMEZ
CASTELLANOS, el cual fue evaluado tanto juridica, financiera, técnica y econémicamente, en las que se evidencio:

Analisis sobre la evaluacién juridica: La jefe de la oficina Juridica informa que se realizé evaluacién al proponente de la empresa
Jose Eugenio Gémez Castellanos dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 08, el cuales cumplié satisfactoriamente con lo
exigido en los pliegos de condiciones y fue calificado como admisibles-juridicamente. Se anexa y hace parte integral de este
proceso, el documento contentivo a esta evaluacion.

Andlisis de la evaluacion Financiera: La subdirectora de contabilidad informa que se realizé evaluacién al proponentes José
Eugenio Gomez Castellanos, dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 08, el cual cumpli¢ satisfactoriamente con lo
exigido en los pliegos de condiciones y fue calificado como admisibles-financieramente. Se anexa y hace parte integral de este
proceso, el documento contentivo a esta evaluacion.

Analisis de la evaluacion experiencia: el lider de farmacia informa que se realizé evaluacion a un (01) proponente que se |
presentd dentro del proceso de la convocatoria Publica N* 08, el cual cumplio satisfactoriamente con lo exigido en los pliegos de i
condiciones y fue calificados como admisibles- en cuanto a la experiencia. Se anexa y hace parte integral de este proceso, el
documento contentivo a esta evaluacion.

Analisis sobre la evaluacion técnica: El coordinador de farmacia informa, que se realizd la evaluacién técnicas a la propuesta
presentada por la empresa de JOSE EUGENIO GOMEZ CASTELLANOS, el resultado de esta evaluacién se encuentran en oficio
anexo a esta acta donde se encuentra la evolucién del proveedor con su respectivo resultado.

Andlisis sobre la evaluacién econémica: En cuadros anexos que hacen parte integral de la presente acta, se encuentran los
resultados de la evaluacion economica. Vale la pena resaltar gue en este estudio solamente se tiene en cuenta la oferta de los
proponentes que fueron aprobados en las evaluaciones JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS, asi como los proponentes que
se encontraban dentro del presupuestd establecido por los pliegos de esta convocatoria. Una vez evaluados estos aspecto se
procedio a evaluar la propuesta desde el punto de vista econémico asi:

PORCENTAJE DE PUNTAIE

EMPRESA ADMINISTRACION

JOSE EUGENIO GOMEZ CASTELLANOS-DISFARMA 10,95% 100




DECISIONES / CONCLUSIONES TOMADAS

]

Una vez la junta de litaciones y contrato escucha
econdmica recomienda por unanimidad: (i) la publicacién de las evaluaciones

y analiza los resultados de la

Hospital, y asi, dar cumplimiento al cronograma de las Convocatorias publicas N° 3, 5,7y 8de 2014,

s evaluaciones tanto juridicas, financiera técnica y |
analizadas en esta reunion en la pagina web del

|

f

FIRMA DE ASISTENTES

e

VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ

SAUL EDUARDO MORENO RAMOS

oy —
T

ALEJANDRA GALVEZ PRIETO
CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO _

MARLESBY SOTELO AW
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ANGELICA BOSIGA LEON /] e N
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
j DE LA SAMARITANA

Luipiesd Social del Exiado

NIT. 899.999.032-5

Bogota D. C. Enero 23 de 2014

Doctor:

CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO
Subdirector Bienes - Compras y Suministros
Hospital Universitario de La Samaritana

Asunto: Evaluacién técnica

Cordial saludo:

Por medio del presente realizamos entrega de la evaluacién técnica de la
CONVOCATORIA PUBLICA No. 07 DE 2014, “SUMINISTRO DE GASES
MEDICINALES PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Y LAS UNIDADES FUNCIONALES DE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT". Anexamos
cuadro con evaluaciones detallado.

! OXIGENOS DE
Items " GASES INDUSTRIALES DE COLOMBIA S.A. LINDE COLOMBIA LTDA
No Nombre del Producto Unidad CRYOGAS S.A. COLOMBIA S.A.
1| AIRE MEDICINAL GAS (CILINDRO) m3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
DIOXIDO DE CARBONO GAS
2 | (CILINDRO) Kg CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | NITROGENO GASEOSO (CILINDRO) M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 | NITROGENO LIQUIDO (THERMO) L CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 | OXIGENO GAS MEDICINAL (CILINDRO) | M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 | OXIGENO GAS MEDICINAL (THERMO) M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL
7 | (TANQUE) M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A —0 \ '\...3\ 2
Q.F. Nicolas Rodriguez Gonzalez Q.F. Ana Indira Rojas Ro riguez
Lider Proyecto Servicio Farmacéutico Profesional Asociado

cc archivo

P 4
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BOGOTA D. C. - COLOMBIA



E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 07 SUMINISTRC DE GASES MEDICINALES 2014
EVALUACION TECNICA

PROPONENTE: OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA.

REQUERIMIENTO

Ficha Técnica | Ficha Tecnica del OBSERVACIONES CONCEPTO
del producto Equipo o DEFINITIVO
BUENAS :
":l'“s Nombre del Producto Unidad ::;f;:lg PRACTICAS DE boroiysnd
¢ MANUFACTURA 8
comodato
Registro Sanitario No
| ¥
1 |AIRE MEDICINAL GAS (CILINDRO) m3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE L'f:emﬁfftzhégﬁ]ﬁgﬁje CUMPLE
2019
Registro Sanitaric No
' INVIMA 2010M-0011267
= - ' P
2 |DIOXIDO DE CARBONO GAS (CILINDRO) |  Kg CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ e e Samn | CuMPLE
de 2015
3_|NITROGENO GASEOSO (CILINDRO) M3 | NOAPLICA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
4 |NITROGENO LIQUIDO (THERMO) L NO APLICA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Registro Saniario Mo.
WV IMA M-D0B3GT-R2, = y
5 |OXIGENO GAS MEDICINAL (CILINDRO) M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | GUMPLE ":ﬂgem:f:;a sl l CUMPLE
2015
Registro Sanilario No
. INVIMA 2005M-008367-R2, .
6 |OXIGENO GAS MEDICINAL (THERMO) M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumpLe | 2005 ffbrm L2 cumpLe
2015
Registro Sanitario No
INVIMA 2005M-008367-R2, )
7 |OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL (TANQUE) | M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | \so e Febrerod |  CUMPLE
2015

—

Q

.FNicolag Rodriguez Gonzalez

Lider Proyecto Servicio Farmaceutico

Do\ o2

QF Ana Indira Rojas Rodfiguez
Profesional Asociado




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 07 SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES 2014
EVALUACION TECNICA

PROPONENTE: LINDE COLOMBIA S.A.

REQUERIMIENTO
Ficha Técnica | Ficha Técnica del OBSERVACIONES CONCEPTO
del producto Equipo o DEFINITIVO
o BUENAS :
e Nombre del Producto Unidad ::ﬁ'.f:;g PRACTICAS DE ok
MANUFACTURA Bhog
comodato
Registro Sanitario No
1 |AIRE MEDICINAL GAS (CILINDRO) m3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CuMPLE \;::;mjgffg:cﬁiig%e CUMPLE
2018
Registro Sanitaric No
2 [DIOXIDO DE CARBONO GAS (CILINDRO) | Kg CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumpLE ':i‘;mzh‘?;t;ﬁg;“jj CUMPLE
2016
3 |[NITROGENO GASEOSO (CILINDRO) M3 NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 [NITROGENO LIQUIDO (THERMO) L NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
; 4 Registro Sanitario No
5 |OXIGENO GAS MEDICINAL (CILINDRO) M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE INVIMA 2005M-006366.R2, CUMPLE
Vigente hasta Julio de 2015
6 |OXIGENO GAS MEDICINAL (THERMO) M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE leff';ggii;‘_‘gﬁ{‘)’;"sszf’m CUMPLE
Vigente hasta Julio de 2015
Registro Sanitario No
7 |OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL (TANQUE)| M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |\\\iMA 2005M.006366.R2|  CUMPLE
Vigenie hasta Julio de 2015

Q F. Nicol

Rodriguez Gonzalez
Lider Proyecto icio Farmaceut

1co

J/X e \u-J”'u-yq

Q.F. Ana Indira Rojas Rodri%ﬁez
Profesional Ascciado




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 07 SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES 2014
EVALUACION TECNICA

PROPONENTE: GASES INDUSTRIALES DE COLOMBIA S.A. CRYOGAS S.A.

REQUERIMIENTO
Ficha Tecnica| Ficha Técnica del]  OBSERVAGIONES CONCEPTO
del producto Equipo o DEFINITIVO
” BUENAS )
. Nombre del Producto Unidad ::;:‘mg PRACTICAS DE '":"”";’"w
¢ MANUFACTURA RSO
comodato
Regislro Sanitario No
1 |AIRE MEDICINAL GAS (CILINDRO) m3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumpLe | INVIMA2010M-0D10463, | 0 o
Vigente hasta Febrero de
2020
Registro Sanitanc No
2 [DIOXIDO DE CARBONO GAS (CILINDRO) |  Kg CUMPLE CUMPLE CUMPLE | GUMPLE ‘ﬁ;’::'}‘:‘o zhfs?ﬁ:‘s:(’:jg' CUMPLE
2020
3_|NITROGENG GASEOSO (CILINDRO) M3 | NOAPLICA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
4_[NITROGENO LIQUIDO (THERMO) L NO APLICA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
5 [OXIGENO GAS MEDICINAL (CILINDRO) M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |N\§mﬂ:&r§ossi:g§36§?éz CUMPLE
Wigente hasta Abnl de 2015
o
6 [OXIGENO GAS MEDICINAL (THERMO) M3 | cumpLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | Ceoivo Samitaro o, cumpLe
Vigente hasta Abril de 2015
Registro Sanitario No
7 |OXIGEND LIQUIDO MEDICINAL (TANQUE) | M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE  |\\vimin 200em 066z |  CUMPLE
Vigente hasta Abril de 2015
A . N \ ,__"D\\ P A f |‘-‘L_‘

Q F. Nicbjas Rodriguez Gonzalez
Lider Proyettq Servicio Farmaceutico

QF Ana Indira Rojas Rodriguez |
Profesional Asociado




e U S HOSPITAL UNIVERSITARIO e
H DE LA SAMARITANA o
G

Euwgpiesa Social del Esudo
2. soyyol

NIT. 899.999.032-5

Bogota D. C. Enero 23 de 2014

Doctor:

CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO
Subdirector Bienes - Compras y Suministros
Hospital Universitario de La Samaritana

Asunto: Evaluacién de Experiencia

Cordial saludo:

Por medio del presente realizamos entrega de la evaluacion de Experiencia de la
CONVOCATORIA PUBLICA No. 07 DE 2014, “SUMINISTRO DE GASES
MEDICINALES PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Y LAS UNIDADES FUNCIONALES DE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT”. Anexamos
cuadro con evaluaciones detallado.

OXIGENOS DE
LINDE COLOMBIA LTDA
GASES INDUSTRIALES DE COLOMBIA
COLOMBIA S.A. CRYOGAS S.A. SA
CUMPLE I[ CUMPLE CUMPLE
" —= A..-_q___\ P
Q.F. Nicolas Rodrigu?z Gonzalez Q.F. Ana Indira Rojas }g&iﬁguez
Lider Proyecto Servicio Farmacéutico Profesional Asociado

cc archivo

23/ ;5
A,

Cra 8 N? 0-55 SUR TEL: 4077075 EXT 10901 FAX : 2 897083 /
BOGOTA D. C. -~ COLOMBIA ;



E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 07 SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES 2014
EVALUACION TECNICA

PROPONENTE: GASES INDUSTRIALES DE COLOMBIA S.A. CRYOGAS S.A.

REQUERIMIENTO
ltems EXPERIENCIA OBSERVACIONES CONCEPTO
No Nombre del Producto Unidad DEFINITIVO
1 |AIRE MEDICINAL GAS (CILINDRO) m3 CUMPLE CUMPLE
2 |DIOXIDO DE CARBONO GAS (CILINDRO) Kg CUMPLE CUMPLE
3 |NITROGENO GASEOSO (CILINDRO) M3 CUMPLE CUMPLE
4 |NITROGENO LIQUIDO {THERMO) L CUMPLE CUMPLE
5 |OXIGENO GAS MEDICINAL (CILINDRO) M3 CUMPLE CUMPLE
6 |OXIGENO GAS MEDICINAL (THERMOQ) M3 CUMPLE CUMPLE
7 |OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL (TANQUE)| M3 CUMPLE CUMPLE

/A S / e R I, ¢

Q.F. Nicolas Rodriguez Gonzalez QF. Ana Indira Rojas Rédriguez

Lider Proyecto Servicio Farmaceutico Profesional Asociado




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 07 SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES 2014
EVALUACION TECNICA

PROPONENTE: LINDE COLOMBIA S.A.

REQUERIMIENTO

itoms EXPERIENCIA OBSERVACIONES CONCEPTO
No Nombre del Producto Unidad DEFINITIVO
1 JAIRE MEDICINAL GAS (CILINDRO) m3 CUMPLE CUMPLE
2 |DIOXIDO DE CARBONO GAS (CILINDRO) Kg CUMPLE CUMPLE
3 [NITROGENO GASEOSO (CILINDRO) M3 CUMPLE CUMPLE
4 |INITROGENO LIQUIDO (THERMO} L CUMPLE CUMPLE
5 |OXIGENO GAS MEDICINAL (CILINDRO) M3 CUMPLE CUMPLE
6 |OXIGENO GAS MEDICINAL (THERMO) M3 CUMPLE CUMPLE
7 |OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL (TANQUE)| M3 CUMPLE CUMPLE

¢ — &/_\ o A ! N - L/ P

Q.F. Nicolas rodriguez Gonzalez
Lider Proyecto Servicio Farmaceutico

Q.F. Ana Indira Rojas Rodrigfez

Profesional Asociado




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 07 SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES 2014
EVALUACION TECNICA

PROPONENTE: OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA,

REQUERIMIENTO

iaiia EXPERIENCIA OBSERVACIONES CONCEPTO
No Nombre del Producto Unidad DEFINITIVO

1 |AIRE MEDICINAL GAS (CILINDRO) m3 CUMPLE CUMPLE

2 |DIOXIDO DE CARBONO GAS (CILINDRO) Kg CUMPLE CUMPLE

3 [NITROGENO GASEOSO (CILINDRO) M3 CUMPLE CUMPLE

4 [NITROGENO LIQUIDO (THERMO) L CUMPLE CUMPLE

5 |OXIGENO GAS MEDICINAL (CILINDRO) M3 CUMPLE CUMPLE

6 |OXIGENO GAS MEDICINAL (THERMO) M3 CUMPLE CUMPLE

7 _|OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL (TANQUE)| M3 CUMPLE CUMPLE

\ 39

\L.-\““—

Q.F. Nicolas Rodriguez Gonzalez

Lider Proyecto Servicio Farmaceutico

I o\ e

Q.F. Ana Indira Rojas Rodriguéz

Profesional Asociado




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 07 DE 2014

>1,0% < 75% Debe ser positivo 660.707.320
CTE) (PAS TOTAL/ ACT (ACT CTE - PAS CTE) ESTIMADO
1 |OXIGENO COLOMBIA LTDA 1,79 21,65 52.968.074.000 198.212.196 ADMISIBLE -
2 |LINDE COLOMBIA S A. 1,77 20,36 55.137.281.000 198.212 196 ADMISIBLE
3 |GASES INDUSTRIALES DE COLOMBIA S.A 224 /) 28,51 42.031.997.000 198.212 196 ADMISIBLE

’\{[ (CiaY /LQFEZ /

ARLESBY so*rsllb PUERTO
Sub director de Contabilidad
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